BALIZAMENTO DE PRECOS

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PROCESSO N° 07/2026 FECHTTS) CONFECGAO DE MOVEIS PLIA\NEJADOS PARA
ATENDER A DEMANDA DA CAMARA MUNICIPAL DE
TAPURAH-MT.
REQUISITANTE ¥ -y ELABORADO POR
ORGAO CAMARA MUNICIPAL ‘< RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA
DE TAPURAH
SETOR ADMINISTRATIVO : . DATA
TELEFONE (65) 99216-3119 ZTa 28/01/2026
L1 Q . . PREGO UNITARIO (R$) PREGO TOTAL (R$)
(o] T T DESCRICAO SUMARIA DO
T E Uiz D PRODUTO/SERVICO CMRRESS
E M E VALOR MEDIA MEDIA
TapuMaoveis - Méveis Planejados CNPJ
53.976.748/0001-90 RS 1.500,00
VALOR MEDIO RADAR TCE/MT - Pregéo
Presencial 17/2025 - Pref. Gaucha do norte - RS 2232 36
Tampo de Mesa MDF 180 x EMPRESA MAICON WEBNER & CIA LTDA CNPJ —
01 UNID 1 . 13.326.361/0001-28 (Nota 02) 2.558,11 2.558,11
180 de 25mm (Nogueira) —
VALOR MAXIMO RADAR TCE/MT -
Credenciamento 52/2025 - Pref. Sorriso -
EMPRESA PROJETO K ARQUITETURA E R$ 3.941,98
INTERIORES LTDA CNPJ 30.657.838/0001-13 (Nota
o1 03)
TapuMaéveis - Méveis Planejados CNPJ RS 300.00
53.976.748/0001-90 |
VALOR MEDIO RADAR TCE/MT - Pregéo
Presencial 17/2025 - Pref. Gaucha do norte - RS 111.62
Prateleira 1,08 x 0.15 na cor EMPRESA MAICON WEBNER & CIA LTDA CNPJ :
2 | UNID B’ranca ’ 13.326.361/0001-28 (Nota 04) 202,91 202,91
VALOR MAXIMO RADAR TCE/MT -
Credenciamento 52/2025 - Pref. Sorriso -
EMPRESA PROJETO K ARQUITETURA E R$ 197,10
INTERIORES LTDA CNPJ 30.657.838/0001-13 (Nota
05)
TOTAL GERAL 2.761,02 2.761,02

Nota 01 - Foram excluidos valores muito abaixo da média e os que estavam muito acima da média.

Nota 02 - Foi considerado 3,24m? para as medidas do Tampo da mesa, assim o valor de R$ 689,00 por metro quadrado x 3,24 m? totalizaram R$ 2.232,36.

Nota 03 - Foi considerado 3,24 m? para as medidas do tampo da mesa, assim o valor de R$ 1.216,66 por metro quadrado x 3,24 m? totalizaram R$ 3.941,98

Nota 04 - Foi considerado 0,162m? para as medidas da prateleira, assim o valor de R$ 689,00 por metro quadrado x 0,162 m? totalizaram R$ 111,62

Nota 05 - Foi considerado 0,162m? para as medidas do balg&o baixo de escritorio, assim o valor de R$ 1.616,83 por metro quadrado x 0,162 m? totalizaram R$ 3.395,34

ANEXO | - Mapa comparativo

RHAYZA ALVES Assinado de forma
digital

DE ARRUDA  ALVES DE ARRUDA

SARAIVA:0413 SARAIVA04135496156
Dados: 2026.01.28

5496156 16:24:52 -04'00'

RHAYZA ALVES DE ARRUDA SARAIVA

Diretora Administrativa e Financeira

Versao 2025

TAPURAH-MT, 28 DE JANEIRO DE 2026




CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 33.005.083.0001/60

COTACAO DE PRECOS

PECAS PLANEJADAS

DESCRICAO QtDE | Y°r | Total

Unit.
TAMPO DE MESA EM MDF - DIMENSOES MONTADO (LARGURA X

PROFUNDIDADE, EM CM): 180 X 60. TAMPO DE 25MM EM COR:
FREIJO.

01

PRATELEIRA EM MDF DE 15 OU 18MM — DIMENSOES (LARGURA X
PROFUNDIDADE): 48CM X 15CM
COR: BRANCA

48 cm
01

TOTAL GERAL

A Proposta devera conter ainda:

| — Prazo de validade da proposta de no minimo 60 (sessenta) dias;
Il - Forma de pagamento sera em até 10 (dez) dias apds o atesto da nota fiscal.

Il -Declaragéo de que os pregos contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais
como: impostos, fretes, embalagens, seguros e demais encargos.

Tapurah — MT, aos 16 dias do més de janeiro de 2026.

RHAYZA ALVES DE Assinado de forma digital por

RHAYZA ALVES DE ARRUDA
ARRUDA SARAIVA:04135496156

SARAIVA:041354967156 Dados: 2026.01.19 08:16:54 -04'00'

Rhayza Alves de Arruda Saraiva
Diretora Administrativa e Financeira




TAPUMOVEIS - MOVEIS PLANEJADOS LTDA

CNPJ: 53.976.748/0001-90

>
ADW TAPURAH/MT CEP: 78573-000

//’ L P
I a pu % o/ 7"/ 2.7~ ENDERECO: AV.ROMUALDO ALLIEVI N° 132, SAO CRISTOVAO,
J, EPLANE

TELEFONE: (66) 9 9997-8666

ORCAMENTO

NOME: CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

CIDADE: TAPURAH

QUANT. DESCRICAO DOS MOVEIS VALOR

01 TAMPO DE MESA MEDINDO 1.80 x 1.80 NA 1.500,00
NOGUEIRA

01 PRATELEIRA 1.08 x 0.15 NA COR NOGUEIRA 300,00

TOTAL GERAL RS: 1.800,00




Relatério gerado em: 16/01/2026 08:5:45
Quantidade total de registros: 12

Produto Pesquisado: Material, Servico
Exercicio (Ano da Compra): 2025
Descrigéo/Codigo do Material: (00022414) SERVICO DE CONFECCAO), INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - CONFECCAO E INSTALACAO DE MOVEL PLANEJADO TIPO ABERTO EM MDF MDF DE 25MM ACORDO
COM PROJETO APRESENTADO., (00022413) SERVICO DE CONFECCAO), INSTALACAO), PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - CONFECCAO E INSTALACAO DE MOVEL PLANEJADO TIPO ABERTO EM MDF 18MM DE ACORDO COM
PROJETO APRESENTADO,, (00036243) SERVICOS DE CONFECCAO), INSTALACAO\, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - EM MOVEL PLANEJADO TIPO ABERTO EM MDF SENDO UTILIZADOS PARA TAMPOS | LATERAIS /SAIAS /
PRATELEIRAS MDF 25 MM OU DE ACORDO COM PROJETO APRESENTADO\, NA COR AMADEIRADA A ESCOLHA DO CLIENTE E PARA FUNDOS | CAIXARIA [TAMPONAMENTO E RE ENGROSSO MDF DE NO MINIMO 6MM OU DE ACORDO
COM PROJETO APRESENTADO\, NA COR BRANCA.

Valor Méximo Unit do Material

Fiscalizado

PM DE NOVO
SAO JOAQUIM

PM DE MATUPA

PM DE NOVA
SANTA HELENA

PM DE
DIAMANTINO

PM DE
DIAMANTINO

PM DE NOVA
MUTUM

PM DE GAUCHA
DO NORTE

PM DE BOM

JESUS DO

ARAGUAIA

PM DE SORRISO

PM DE SORRISO

PM DE SORRISO

PM DE SORRISO

R$1216,66

Modalidade

Pregdo presencial (Bens e
servigos comuns)

Pregdo eletrénico (Bens e
servigos comuns)

Adesdo a registro de pregos
(néo participante) ou
participagéo em registro e
pregos de outros orgdos

Pregao eletrénico (Bens e

servigos comuns)

Pregdo eletrénico (Bens e
servigos comuns)

Pregdio eletrénico (Bens e
servigos comuns)

Pregdo presencial (Bens e
servigos comuns)

Credenciamento

Credenciamento

Credenciamento

Credenciamento

Credenciamento

Céd. Licitag@o

00000000021/2025

00000000002/2025

00000000004/2025

00000000054/2025

00000000054/2025

00000000036/2025

00000000017/2025

00000000020/2025

00000000052/2025

00000000052/2025

00000000052/2025

00000000052/2025

Cod.
Material

00022414

00036243

00036243

00022413

00036243

00036243

00036243

00022413

00036243

00036243

00036243

00036243

Relatério Resumido

Filtros aplicados

Média Saneada Global

R$659,58

Material

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

SERVICO DE
CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODUCAO E
MONTAGEM EM GERAL

Descrigéo

(00022414) SERVICO
DE CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODU..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAO, PROD..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAO, PROD..

(00022413) SERVICO
DE CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODU..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAO, PROD..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAO, PROD..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAO, PROD..

(00022413) SERVICO
DE CONFECCAO,
INSTALACAO,
PRODU..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAO, PROD..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAO, PROD..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAOQ, PROD..

(00036243)
SERVICOS DE
CONFECCAO,
INSTALACAO, PROD..

Quantidade

Uni.
Fornecimento

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

PONTO
INSTALADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

METRO
QUADRADO

Mediana Valor Unit do Material

R$609,70

Valor
Unit

R$
395,00

R$
1.200,00

R$
1.216,66

R$
1.216,66

R$
1.216,66

R$
1.216,66

CNPJ/CPF
Fornecedor

58.971.399/0001-
38

55.394.011/0001-
95

55.394.011/0001-
95

55.394.011/0001-
95

55.394.011/0001-
95

36.139.449/0001-
82

13.329.361/0001-
28

25.385.392/0001-
85

41.069.086/0001-
96

27.931.043/0001-
47

30.657.838/0001-
13

38.339.368/0001-
51

Nome Fornecedor

58971399000138

55394011000195

55394011000195

55394011000195

55394011000195

36139449000182

MAICON WERNER &
CIA LTDA

RUVIERE BASILIO
FRANCA AGUIAR
06116823114

41069086000196

C. E. GONCALVES
POLETTO EIRELI

PROJETO K
ARQUITETURA E
INTERIORES LTDA

38339368000151

Data
Homologagéo

05/09/2025

18/02/2025

18/02/2025

29/09/2025

29/09/2025

27/05/2025

05/11/2025

30/07/2025

01/07/2025

01/07/2025

01/07/2025

01/07/2025
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